DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 384092

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:28 del dia 23/9/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 384092 -
ADQUISICION DE MONITORES MULTIPARAMETRICOS - COVID 19 PARA EL MSPBS

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 9e16d42fda00ee9610514feab683b536

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
DONDE DICE: "5.6.3 Rango de medicién de -50 a 400 mmHg" SOLICITAMOS; amablamente a la convocante 27-08-2020 13:08:06
ampliar €l rango, permitiendo la participacion de marcas con equipos que cumplen el siguiente Rango. "Rango de
medicion de -50 a 300 mmHg" ya que de todas formas el margen de 300 mmHg, ya es extremadamente el evado,
0 sea una persona no puede llegar a esos limites tan extremos, el margen de -50 a 300 mmHg, abarcay excede
ampliamente los rangos utilizados y necesarios por |os profesionales de la salud, ocasianando esto que marcas
buenas e importantes del mercado puedan quedar injustamente fuera de competencia, e incluso violando los
principios de laley 2051.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:21:31
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 4.1 se solicita Monitor modular, favor solicitamos permitan cotizar Monitor modular o 27-08-2020 13:45:45
preconfigurado de manera a permitir un mayor nimero de oferentes. Existen marcas reconocidas de monitores
del tipo preconfigurado los cuales cumplen con las prestaciones solicitadas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC. 16-09-2020 10:22:00
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 4.10 se solicita Tendencia gréficas y numéricas de 168 horas como minimo de todos los parametros 27-08-2020 13:47:55
seleccionables por el usuario y andlisis de curvas en ata resolucion con valores numéricos, favor solicitamos
permitan cotizar equipos con Tendencia graficay numéricas de 120 horas como minimo de manera a permitir un
mayor nimero de of erentes. Esta diferencia en horas no implica una variacion en la funcionalidad de los equipos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:22:20
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 4.20 se solicita Peso del equipo menor a4.5 kilos para su utilizacion en caso de transporte, favor 27-08-2020 13:49:30
solicitamos permitan cotizar equipos con Peso del equipo menor o igual a5 kilos de manera a permitir un mayor
nimero de oferentes. Esta diferenciaen el peso no implica una variacién en lafuncionalidad de los equipos.
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RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:22:43
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 4.21 se solicita Los monitores deben contar con espacio RACK para agregar posteriormente otros 27-08-2020 13:51:23
madul os de pardmetros sin necesidad de hacer ninglin cambio en el hardware ni el software, favor solicitamos
modificar este punto por Los monitores deben contar con espacio 0 RACK para agregar posteriormente otros
cables 0 modul os de parametros sin necesidad de hacer ninglin cambio en €l hardware ni €l software de maneraa
dar lugar aun mayor nimero de of erentes. Existen marcas reconocidas de monitores que no utilizan RACK para
laampliacion de parametros en sus eguipos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:23:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 5.1.1 se solicita Despliegue simultéaneo de a menos 12 formas de onda favor solicitamos permitan 27-08-2020 13:53:34
cotizar equipos con Despliegue simultaneo de al menos 7 formas de onda de manera a permitir un mayor nimero
de oferentes. Parala complejidad del equipo solicitado 7 formas de onda de ECG es mas que suficiente, teniendo
en cuenta que estos equipos sirven paramonitorizar alos pacientesy no para diagndstico.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:23:27
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 5.1.2 se solicita Posibilidad de despliegue simultaneo de hasta 12 derivaciones favor solicitamos 27-08-2020 13:54:52
permitan cotizar equipos con Posibilidad de despliegue simultaneo de hasta 12 derivaciones de manera a permitir
un mayor ndmero de oferentes. Parala complejidad del equipo solicitado 7 formas de onda de ECG es més que
suficiente, teniendo en cuenta que estos equipos sirven para monitorizar alos pacientesy no para diagnéstico.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:23:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En e punto 5.2.3 se solicita indice de pulsatilidad favor solicitamos modificar este punto por OPCIONAL de 27-08-2020 13:55:56
maneraadar lugar aun nimero mayor de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:24:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto 5.6.3 se solicita Rango de medicion de -50 a 400 mmHg favor solicitamos permitan cotizar equipos 27-08-2020 13:58:20
con Rango de medicion de -50 a 300 mmHg de maneraa dar lugar a un ndmero mayor de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:24:39
Consulta Realizada Fecha Hora
* En e punto 7.5 se solicita Un (1) cable troncal y un (1) cable de paciente para ECG de cinco (5) puntas para 27-08-2020 13:59:31
despliegue simultaneo de las 7 derivaciones y (1) cable de pacientes para ECG de doce (12) puntas para
despliegue simultaneo de las 12 derivaciones favor solicitamos modificar este punto por Un (1) cable troncal y
un (1) cable de paciente para ECG de cinco (5) puntas para despliegue simultaneo de las 7 derivaciones de
maneraadar lugar aun nimero mayor de oferentes. Parala complejidad del equipo solicitado 7 formas de onda
de ECG es mas que suficiente, teniendo en cuenta que estos equi pos sirven para monitorizar alos pacientesy no
para diagnostico..
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:25:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
DICE: En el punto 5.2.3 se solicita Indice de pul satilidad, solicitamos amablamente ala convocante que pueda 27-08-2020 16:59:16
ser considerado este punto como opcional, ya que va dirigido a una sola marca o bien considerar el punto como
"Indice de pulsatilidad o indice de perfusion o funcion rainbow set"
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:25:29

CONSULTA
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Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE DICE: Multi Pantalla seleccionable ; Pantalla Estandar, Pantalla Tendencia, Pantalla Letra

Grande ,Pantala de vista dindmica OxyCRG y Modo Noche. Solicitamos a la convocante considerar "Modo
Noche" como opcional, ya que esto no afecta, desde nigun punto, el correcto funcionamiento del equipo, no es
unafuncion técnicani estarelacionado al correcto funcionamiento del equipo, esto esuna EETT que solo sirve
para dejar fuera algunas marcas y favorecer a otras marcas del mercado, pero no tiene un sustento técnico del
porque deberia ser considerado como obligatorio. Favor considerar como "OPCIONAL"

27-08-2020

17:09:16

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:25:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

7. Autorizacién del fabricante: Carta Poder otorgada por el fabricante, debidamente consularizado y legalizada o
apostillado, paracomercializar el producto ofertado, inscripta en el registro pablico de comercio. Solicitamosala
Convocante aceptar Carta Poder otorgada por €l fabricante, debidamente consularizado y legalizada o apostillado
y que paralafirmadel Contrato, el mismo se encuentre inscripto en el registro publico de comercio. El pedido se
funda en lamerma de las actividades del registro publico, y por tanto el tramite administrativo se hacelento y
muy burocrético, y de continuar asi estarian restringiendo la participacion de un mayor numero de of erentes.

27-08-2020

17:37:08

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:26:24

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala Convocante modificar el plazo de entrega de los bienes, esimposible que [os mismos sean
entregados en 15 dias corridos. Esto limita totalmente la participacion de los of erentes, beneficiando Unicamente
alaempresa o las empresas que tuvieron conocimiento anticipado del Ilamado, o que yatiene en sus depdsitos.

El Ministerio ya cuenta con antecedentes en otras licitaciones en la cual han limitado la participacion con e plazo
de entrega, por ende solicitamos que el mismo sea extendido por 1o menos a 90 dias corridos, teniendo en cuanta
lapandemia por el COVID 19 que afecta todos |os paises del mundo.

27-08-2020

18:14:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:26:48

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos amablemente que se puedan incluir facturaciones del afio 2020 o en todo caso que seincluir
facturaciones de los Ultimos 5 afios con un minimo del 25%, esto es muy importante ya que con esto se podra dar
mayor participacion anuevas y pequefias empresas del sector biomedico. Ademas, con esto se podraincentivar el
sector que actual mente se encuentra con muchos problemas'y asi evitar que solo sean beneficiados las empresas
tradicionales del &rea.

27-08-2020

20:43:42

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:27:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el item 4.20 donde dice Peso del equipo menor a 4.5 kilos para su utilizacién en caso de transporte
solicitamos amablemente a la convocante permita cotizar equipos con peso de 7 kg como maximo, puesto que
este peso no limitala posibilidad de transportar el monitor.

27-08-2020

20:44.49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:27:41

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el item 4.21 donde dice Los monitores deben contar con espacio RACK para agregar posteriormente otros
maodulos de parametros sin necesidad de hacer ningiin cambio en el hardware ni el software solicitamos
amablemente a la convocante que se permita cotizar equipos con capacidad de agregar afuturo RACK sin
necesidad de hacer ninglin cambio en el hardware ni en el software, esto debido a que en primer lugar encarece
de manerainnecesariael precio del equipo teniendo en cuenta que en las especificaciones técnicas NO solicitan
ningn modulo y no tiene sentido gastar dinero en un RACK que no se va a utilizar de manerainmediata, mas se
suma la poca disponibilidad de | os fabricantes de equipos sobre diversas piezas y accesorios debido ala
pandemia del COVID-19, que también incrementa el precio de insumosy accesorios, que nuevamente no tiene
sentido gastar en un elemento que no serd utilizado de manerainmediata. Por este motivo solicitamos que el item
quede de la siguiente manera: Los monitores deben tener la posibilidad de instalar afuturo RACK para agregar
otros maédulos de pardmetros sin necesidad de hacer ninguin cambio en el hardware ni el software

27-08-2020

20:45:13

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:28:03

Consulta Realizada

Fecha

Hora
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En el item 5.1.1 donde dice Despliegue simultaneo de al menos 12 formas de onday el item 5.1.2 donde dice 27-08-2020 20:45:39
Posibilidad de despliegue simultaneo de hasta 12 derivaciones solicitamos amablemente a la convocante permita
cotizar equipos con a menos 7 derivacionesy formas de onda, esta es una configuracion tipica de monitoreo. El
despliegue de a menos 12 formas de onda es una configuracién opcional en lamayoriade los fabricantesy
debido ala alta demanda de monitores en el mercado global, esto generara una demora en la fabricacion delos
monitores que haraimposible el cumplimiento del plazo de entrega solicitado en la presente licitacion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:28:27
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el item 5.3.3 donde dice Rango de medicion de 0 a 150 RPM solicitamos amablemente a la convocante 27-08-2020 20:46:19
permitan cotizar equipos desde 3 a 150 RPM y asi dar apertura a item parala mayor participacion de potenciales
oferentes, y por otro lado se gjusta a un rango de operacion fisioldgico y no altera de ninguna maneralas
prestaciones del monitoreo de respiracion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:29:00
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el item 5.4.3 donde dice Rango de medicion de 0 a 50 °C solicitamos amablemente a la convocante permita 27-08-2020 20:46:47
cotizar equipos con € rango de 25 a45°C, que es mas que suficiente el rango parala medicion de latemperatura
corporal, vemos dificil que el cuerpo humano mida 0°C y mucho menos 50° C., por este motivo nuestra solicita
de gjustar el rango de temperatura a un valor de operacion fisioldgicay que no atera en absoluto el monitoreo de
latemperatura.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:29:21
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el item 5.6.3 donde dice Rango de medicién de -50 a 400 mmHg solicitamos amablemente a la convocante 27-08-2020 20:47:11
que permita cotizar equipos de rango de medicion de hasta 360 mmHg, este valor no afectarialamedicion dela
presién invasiva debido a que un paciente no alcanzarialos 360 mmHg.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:30:57
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el item 7.5 donde dice Un (1) cable troncal y un (1) cable de paciente para ECG de cinco (5) puntas para 27-08-2020 20:47:29
despliegue simultaneo de las 7 derivaciones y (1) cable de paciente para ECG de doce (12) puntas para
despliegue simulténeo de las 12 derivaciones solicitamos amablemente, en contexto con la consulta nimero 3,
realizada anteriormente, que el cable de paciente para ECG de doce (12) puntas sea opcional. Entonces el item
quedaria de la siguiente manera: Un (1) cable troncal y un (1) cable de paciente para ECG de cinco (5) puntas
para despliegue simultaneo de las 7 derivacionesy OPCIONAL: (1) cable de paciente para ECG de doce (12)
puntas para despliegue simultaneo de las 12 derivaciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:31:14
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
DONDE DICE: Rango de medicién de -50 a400 mmHg. SOLICITAMOS amablemente que se modifique el 27-08-2020 20:57:00
rango de medicion de -50 a 300 mmHg, ya que este rango es esténdar en todas las marcas, la modificacion del
limite superior no representa un cambio radica en el funcionamiento del equipo. Esto permitird que se puedan
ofertar mejores equipos y mas econémicos, lo que dotariaa Ministerio la posibilidad de tener mas opciones con
mejores precios, lo cual beneficiariaalainstitucion
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:31:35
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Monitor modular, favor solicitamos ala Convocante aceptar Monitor modular o preconfigurado de maneraa 27-08-2020 21:04:23
permitir un mayor nimero de oferentes, conforme a los principios consagrados en laLey N° 2051/03
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse a PBC. 16-09-2020 10:31:59
Consulta Realizada Fecha Hora

23-09-2020
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4.5 Multi Pantalla seleccionable ; Pantalla Estandar, Pantalla Tendencia, Pantalla Letra Grande ,Pantala de vista
dindmica OxyCRG y Modo Noche. Solicitamos considerar "Modo Noche" como opcional, ya que no tiene un
fundamento técnico del porque deberia ser considerado como requisito exigido. Favor considerar como
"OPCIONAL"

27-08-2020

21:05:41

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:32:25

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos ala Convocante aceptar Constancia de estar en tramite €l Registro Sanitario, en caso de que el
mMismO sea una nueva marca parala empresa, teniendo en cuentalamermay el sistema de trabajo establecido
debido alapandemia COVID 19 en la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria. El pedido se funda por los
motivos expuestos, ya que tenemos como g emplo otros llamados del Ministerio y de la propia Direccién
Nacional de Contrataciones en el Convenio Marco para contigenciadel COVID 19

27-08-2020

21:10:38

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:32:45

CON

o)
&

Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE DICE: Multi Pantalla seleccionable; Pantalla Estandar, Pantalla Tendencia, Pantalla Letra Grande,
Pantalla de vista dindmica OxyCRG y Modo Noche. SOLICITAMOS gque el MODO NOCHE sea eliminado, ya
gue no consiste en un pardmetro o modo estandar o normalizado, y tampoco no se describe en que consiste dicho
modo. Ademas, este modo no repercute en el funcionamiento del equipo, y no agrega ningin beneficio a
paciente y alas mediciones de los valores, solo da ventaja competitiva a una empresa determinada, ya que hace
referencia a una opcién especifica de unamarca.

27-08-2020

22:20:31

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:33:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE DICE: indice de pul satilidad. SOLICITAMOS amablemente que este pardmetro sea eliminado o en
todo caso que sea opcional, ya que el mismo no pertenece alos valores medidos normalizados para este tipo de
equipo. Ademas, la Ginica manera precisa de medir o calcular € indice es solo utilizando un ecografo.

27-08-2020

22:37:57

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:33:42

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Tanto parael punto 14 de los DATOS DE LICITACION como paralo solicitado en el punto 9- Capacidad
Técnica de los Requisitos Documental es, donde solicitan AUTORIZACION DEL FABRICANTE, pedimos
amablemente que acepten como minimo la presentacion de la COPIA SIMPLE del FORMULARIO NRO.1
AUTORIZACION DEL FABRICANTE debidamente autenticado por escribania. Esto |o solicitamos
considerando que muchos fabricantes actualizan sus model os de dispositivos médicos cada afio, ofreciendo
mejoras sustanciales, pero que los tiempos de registro de productos (entre legalizaciones, apostillados y
autenticaciones) en tiempo de pandemia son alin mas lentos y no permitiran el libre concurso de todos los
proveedores del mercado. Modificando éste punto segin lo solicitado, se logrard unamayor participacion asi
como también el concurso de |as Ultimas tecnol ogias disponibles con las mejores prestaciones posibles.

27-08-2020

23:22:34

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:34:06

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos amablemente a la convocante, ampliar €l plazo de entrega de los bienes a 60 dias a partir de lafirma
del contrato. Esto debido alaimportante cantidad solicitada que dificilmente un fabricante tenga disponible para
envio inmediato. Y si lo tuviera, € flete internacional también significard un retraso importante. Esto permitirala
participacion de unamayor cantidad de oferentes.

27-08-2020

23:23:10

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse a PBC.

16-09-2020

10:34:24

Consulta Realizada

Fecha

Hora

onde dice: DESPLIEGUE SIMULTANEO DE AL MENOS 12 FORMAS DE ONDA, solicitamos amablemente
alaconvocante que solicite un minimo de 5 formas de ondas simultaneas en pantalla para asi poder permitir
mayor participacion de oferentes con productos con muy buena relacion costo beneficio. Mayor nimero de
formas de onda en pantalla sdlo se encuentra en dispositivos de diagnéstico ECG y no en monitores
multiparameétricos, salvo contadas ecepciones

27-08-2020

23:23:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Ajustarse ala Adenda N° 03.

16-09-2020

10:34:44

CONSULTA

23-09-2020
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Consulta Realizada Fecha Hora
Donde dice: POSIBILIDAD DE DESPLIEGUE SIMULTANEO DE HASTA 12 DERIVACIONES, solicitamos 27-08-2020 23:24:33
amablemente ala convocante que permita la participacién de productos con 5 derivaciones en pantalla como
minimo. Eslo que se requiere en monitores multiparamétricos para monitoreo de pacientes. En el mercado se
encuentra un solo fabricante que despliega 12 derivaciones en forma simulténea. Si no modifican éste punto
solicitado, pareceria que lalicitacion se encuentra direccionada a este fabricante. Agradeceriamos que la solicitud
sea. POSIBILIDAD DE DESPLIEGUE SIMULTANEO DE HASTA 5 DERIVACIONES O MAS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:35:10
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Donde solicitan entre otros: (12) PUNTAS PARA DESPLIEGUE SIM ULTANEO DE LAS 12 27-08-2020 23:25.05
DORIVACIONES, pedimos amablemente que el punto sea OPCIONAL, ya que solo un fabricante posee ésta
caracteristica. De otro modo, la licitacién pareceria estar direccionada a un solo fabricante. Ese tipo de puntas
solo se encuentra en electrocardiografos, que son equipos de diagnéstico.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:35:28
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
5.6.3 Rango de medicion de -50 a 400 Solicitamos considerar, Rango de medicién de -50 a 350 mmHg, el 28-08-2020 06:24:29
margen puesto a consideracién, abarcay excede ampliamente los rangos utilizados y necesarios por los
profesionales de la salud, ya que fisiologicamente es improbable alcanzar parametros tan elevados, permitiendo
asi participacion de mayor de oferentes
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:35:42
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
4.5 Multi Pantalla seleccionable ; Pantalla Estandar, Pantalla Tendencia, Pantalla Letra Grande ,Pantala de vista 28-08-2020 06:25:28
dindmica OxyCRG y Modo Noche. Solicitamos considerar "Modo Noche" como opcional, que no tiene un
fundamento del porque deberia ser considerado como obligatorio. Favor considerar como "OPCIONAL"
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ajustarse ala Adenda N° 03. 16-09-2020 10:35:58
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha lnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: DYSA HEALTHCARE S.A. - RUC: 80013820-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508006314 Pdliza Patria S.A. de Segurosy 21-09-2020 22-09-2020 10-04-2021

Reaseguros

Oferente: LA CASA DEL MEDICO SA. - RUC: 80011068-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508017192 Poliza ASEPASA 22-09-2020

22-09-2020

21-03-2021

Oferente: CASA BOLLER SA. - RUC: 80001556-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508011678 Pdliza EL COMERCIO PARAGUAYO 22-09-2020 22-09-2020 22-04-2021
SA CIA. DE SEGUROS
GENERALES
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: INFOTEC SA - RUC: 80021897-3 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 4
28.1508005032.0000 Pdliza ASEGURADORA YACYRETA 22-09-2020 22-09-2020 10-04-2021
SA.

Oferente: ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA -
RUC: 80072821-1

Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 5

1508003717 Pdliza Royal Seguros SA. 22-09-2020 23-09-2020 02-03-2021
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 42181904-002 Monitor multiparametrico 100
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total

DYSA HEALTHCARE | Philips PhilipsMedical | EfficiaCM150 Alemania Monitor Multiparamétrico 52.450.000 5.245.000.000
SA. - 80013820-1 Systems
LA CASA DEL BISTOS BISTOS BT-770 COREA 30.000.000 3.000.000.000
MEDICO SA. -
80011068-4
CASABOLLERSA.- [DRAGER DRAGER VISTA 120 S ALEMANIA Monitor multiparametrico 41.900.000 4.190.000.000
80001556-8
INFOTEC SA - SINOHERO Sino-Hero 1S12 CHINA Monitor multiparametrico 42.873.600 4.287.360.000
80021897-3 (Shenzhen)Bio-

Medical

Electronics

Co.,Ltd.
ALTAS Heal Force Heal Force IMD 12 China Monitor Multiparamétrico. 34.966.100 3.496.610.000
TECNOLOGIAS
SOCIEDAD ANONIMA
- 80072821-1

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Monitor multiparametrico

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 2.375.000.000 23-09-2020 08:27:00.940 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: f802d52bfd6790af eOff21fd281aa261

| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.380.000.000 23-09-2020 08:26:42.719 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ed17ffebbaffar4fb88db2dd46a327fc

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.415.000.000 23-09-2020 08:26:11.366 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ale55chabdaedccaf1d16974711ddash

| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.434.000.000 23-09-2020 08:26:06.054 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5c9a30b073ch79b30ff 79654342bfe61

| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.435.000.000 23-09-2020 08:25:40.657 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ¢54¢19ba3ebb975h39017cd8037a5dc9

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.451.000.000 23-09-2020 08:25:47.001 Periodo Aleatorio

ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: baeb4d3c6af 91cedf 764eaa93d15b110

23-09-2020

7 de 9



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado General detodas las Ofertas

ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.454.000.000 23-09-2020 08:25:27.774 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: ab6aeB8978732bc6fce30a676bb301709
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.460.000.000 23-09-2020 08:25:25.723 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: b7b2f5dc128ffdc93c00c1663f3653a6
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.470.000.000 23-09-2020 08:25:20.860 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 232699ce100239847e8def 5a0f8c4401
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.477.000.000 23-09-2020 08:25:21.581 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 1d7aabf186373bd091b3bd9847722fbd
DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 2.490.000.000 23-09-2020 08:25:08.685 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 80d3197680859a16ed4f58f0e85b060c
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.490.000.000 23-09-2020 08:25:10.526 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: cceeb36bcl7f5ef216723c4069e80033
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.500.000.000 23-09-2020 08:24:58.825 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: c40ed9aeal4aea3f 1e3fb30206d1a7eb
| DYSA HEALTHCARE S.A. - 80013820-1 | 2.520.000.000 23-09-2020 08:24:54.344 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ffeccfOeee53547204926€07591f94d6
ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.529.000.000 23-09-2020 08:24:47.575 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Cadigo Verificador: 69d3b93f025c56be5ca3248065240419
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.540.000.000 23-09-2020 08:24:35.296 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 12cf8f7390e2fb7b63654f6898742c34
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.540.000.000 23-09-2020 08:24:49.345 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 53e04d158072b5f0b5e400c5e853c2f5
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.555.000.000 23-09-2020 08:24:28.180 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: €19d126d15998ef06181d4d2a8744cab
| DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.560.000.000 23-09-2020 08:24:16.561 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ef 730809e8dccaf 236290548edch9f a2
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.570.000.000 23-09-2020 08:24:03.878 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 751cdf6ddbd2fb3ce806904b3730f073
ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.581.000.000 23-09-2020 08:24:11.000 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 9ff acdblcaaeab8cal0e982a38ee8a04
DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 2.590.000.000 23-09-2020 08:23:53.005 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 93f7€2e0815f01de789d6171ealdf45e
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.610.000.000 23-09-2020 08:23:42.598 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Cadigo Verificador: dabh6a0c4d1020965977cb073f1fe50¢c
| DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.620.000.000 23-09-2020 08:23:27.627 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: dbf3b91b5d7bceb2d04d81500453¢734
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.620.000.000 23-09-2020 08:23:28.756 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f3bf408f02fe91dcedf 8284f 72d03bf2
ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.633.000.000 23-09-2020 08:22:35.962 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Cadigo Verificador: 351977382984dcObacbeb5h3c92818c6
LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 2.850.000.000 23-09-2020 08:22:21.237 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: dc576a66caeal7a65f c480e8ed3804df
ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.960.000.000 23-09-2020 08:22:25.988 Periodo Aleatorio
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 7dddd979c9e2aa6a01259d471acc31bb
[DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.964.000.000 23-09-2020 08:21:28.095 | Etapade Puja
Codigo Verificador: deOabf42abad37e€9868d8h5868a44b5
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 2.965.000.000 23-09-2020 08:20:16.916 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: €82e272c9b3befb85f2c6473c6a3e720
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 2.969.000.000 23-09-2020 08:18:46.751 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 9315cade70b048243fffa8bbf 760320
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.970.000.000 23-09-2020 08:16:10.570 Etapa de Puja
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 589¢1929dda745f427f290f 1d148de00
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 2.971.000.000 23-09-2020 08:15:32.764 Etapa de Puja

23-09-2020
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ALTASTECNOLOGIAS SOCIEDAD 2.972.000.000 23-09-2020 08:10:02.983 Etapa de Puja
ANONIMA - 80072821-1
Cadigo Verificador: 9f230c67f5579a970acd4e90b8caf 426
| LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 | 3.000.000.000 23-09-2020 07:50:45.687 | Propuesta
Cédigo Verificador: Of daf e2f deOb4af 95d5058¢355129f 77
| INFOTEC SA - 80021897-3 | 3.340.000.000 23-09-2020 08:23:10.942 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9c9adc85ff 7fb3f7903edd4h9209812¢
| CASA BOLLER SA. - 80001556-8 | 3.350.000.000 23-09-2020 08:22:55.746 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 32b9960a7249cd0ec714f60621a2e8a9
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD 3.496.610.000 23-09-2020 07:50:45.684 Propuesta
ANONIMA - 80072821-1
Codigo Verificador: 53301¢c13412a81015b8827761€elfcarb
| INFOTEC SA - 80021897-3 | 3.995.000.000 23-09-2020 08:22:26.462 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1e579c99490ea0ff67231234514039%a
| CASA BOLLER SA. - 80001556-8 | 4.190.000.000 23-09-2020 07:50:45.680 | Propuesta
Codigo Verificador: b4eb5h56a7eaba25ca92450f 310cceea
[INFOTEC sA - 80021897-3 | 4.287.360.000 23-09-2020 07:50:45.683 | Propuesta
Cédigo Verificador: 2896h8517f4a89ff032e6189335fa3ae
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 5.245.000.000 23-09-2020 07:50:45.685 | Propuesta
Cadigo Verificador: 8a281466d5132cc21d2b608a50a320f2

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Monitor multiparametrico

Oferente Mejor Precio
DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 2.375.000.000
LA CASA DEL MEDICO SA. - 80011068-4 2.380.000.000
ALTAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA - 2.451.000.000
80072821-1
INFOTEC SA - 80021897-3 3.340.000.000
CASA BOLLER SA. - 80001556-8 3.350.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013820-1 - DY SA HEALTHCARE SA.

ltem Precio Ganador

1 - Monitor multiparametrico 2.375.000.000

Listado de Mensajes

1 - Monitor multiparametrico

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-09-2020 08:00:09.312
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 23-09-2020 08:00:22.028
Sefiores esperamos mejores of ertas. 23-09-2020 08:00:33.160
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 23-09-2020 08:02:19.857
Atencion pasamos a la etapa de puja 23-09-2020 08:04:40.343
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-09-2020 08:04:45.046
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-09-2020 08:22:10.701
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-09-2020 08:28:28.712
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-09-2020 08:28:28.868

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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